
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Extrato de Termo Aditivo, circulada no D.O.U seção 
3 pág. 225 em 25/11/2020, e no Diário da Amazônia no DOE/PA pag 101 
em 26/11/2020 resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: 
ONDE SE LÊ: A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de 
direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, tor-
na público que foi celebrado o primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 
20200254; Firmado Entre: a empresa Barros e Rocha Ltda, com CNPJ/
MF. Nº 14.677.390/0001-43. Vigência 20 de Novembro de 2020 até 31 de 
dezembro de 2020 em decorrência de em acréscimo de quantidade nos 
termos permitidos pela do contrato original, nos termos da Lei 8.666/93. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de área 
comercial ao lado do mercado municipal de Placas/Pa. 
LEIA-SE: A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna públi-
co que foi celebrado o primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20200254; 
Firmado Entre: a empresa Barros e Rocha Ltda, com CNPJ/MF. Nº 
14.677.390/0001-43. Vigência 20 de Novembro de 2020 até 31 de dezem-
bro de 2020 em decorrência de em acréscimo de quantidade nos termos 
permitidos pela do contrato original, nos termos da Lei 8.666/93. Objeto: 
Aquisição de Materiais de Contrução, Eletricos e Ferramentais Para Atender 
a Demanda da Prefeitura Municipal de Placas. Leila Raquel Possimoser 
- Prefeita Municipal.
Na publicação do Extrato de Contrato, circulada no D.O.U seção 3 pág. 
194 em 08/10/2020e no DOE/PA pag 79  em 08/10/2020, resolve RETIFI-
CAR no seguinte aspecto: 
ONDE SE LÊ: Contrato nº: 20200316; Origem: Tomada de Preço nº 
003/2020; Contratante: Fundo de Educação Municipal de Placas; Contra-
tada: W. R. P Marques Eireli; Objeto: Contratação de Empresa Para Con-
clusão da Obra da Creche/Pré-Escola 0018531 - PAC 2 - Agrovila Bela-
vista, Km 221,Rua Frei Raineiro, Projeto 2 Convencional Valor Total: R$ 
1.289.440,89 (um milhão, duzentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e 
quarenta reais e oitenta e nove); Vigência: 06 de outubro de 2020 a 02 de 
junho de 2021 Data de assinatura: 06 de outubro de 2020. 
LEIA-SE: A Prefeitura Municipal de Placas Contrato nº: 20200316; 
Origem: Tomada De Preço Nº 001/2020; Contratante: Fundo de Educação 
Municipal de Placas; Contratada: W. R. P Marques Eireli; Objeto: Contra-
tação de Empresa Para Conclusão da Obra da Creche/Pré-Escola 0018531 
- PAC 2 - Agrovila Belavista, Km 221,Rua Frei Raineiro, Projeto 2 Conven-
cional Valor Total: R$ 1.289.440,68 (um milhão, duzentos e oitenta e nove 
mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos); Vigência: 
06 de outubro de 2020 a 02 de junho de 2021 Data de assinatura: 06 de 
outubro de 2020. Marcelo Wilton Rodrigues Leal - Secretário muni-
cipal de Educação.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito pú-
blico, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que 
foi celebrado o primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20200281; FIRMADO 
ENTRE: a empresa G. E. N. CUNHA, com CNPJ/MF. Nº 26.504.674/0001-
07. Vigência 27 de Novembro de 2020 até 31 de dezembro de 2020 em 
decorrência de em acréscimo de quantidade nos termos permitidos pela do 
contrato original, nos termos da Lei 8.666/93. Objeto: Locação de equipa-
mentos para abertura de estrada vicinal no município de Placas - comuni-
dade Sombra Santa - EP 202039010002 d a Prefeitura Municipal de Placas.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito pú-
blico, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que 
foi celebrado o segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 20200283; Firmado 
Entre: a empresa Martins e Santos Comercio de Combustivel Ltda - Me, 
com CNPJ/MF. Nº 14.469.809/0001-71. Vigência 30 de Novembro de 2020 
até 31 de dezembro de 2020 em decorrência de em acréscimo de quan-
tidade nos termos permitidos pela do contrato original, nos termos da Lei 
8.666/93. Objeto: Aquisição de Combustivel Automotivo Para Abertura de 
Estrada Vicinal no Município de Placas - Comunidade Sombra Santa - Ep 
202039010002. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 607731

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 50/0032020 - PP-SRP/PMSBP

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 2802001/2020 - 
PP-SRP/PMSBP; Nº 2802002/2020 - PP-SRP/FME; Nº 2802003/2020 - PP
-SRP/FUNDEB; Nº 2802004/2020 - PP-SRP/FMS; Nº 2802005/2020 - PP
-SRP/FMAS e Nº 2802006/2020 - PP-SRP/FMMA.
OBJETO DO ADITIVO: Reajuste dos preços contratados para o item 1 - Ga-
solina Comum. Fica alterado o valor unitário do Item 1 passando a vigorar 

o valor unitário de R$ 4,46 (Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos) por 
litro de Gasolina Comum.
Fundamentação Legal art. art. 65, Inciso I, alínea “b”, c/c Inciso II, § 1º 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, mantendo-se inalteradas as 
demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará (PA), 19 de outubro de 2020.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 607732

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020 PMV-PE-SRP-VISEU/PA;
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE 
SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: M M COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E 
SERVIÇOS LTDA ME- CNPJ: 31.920.842/0001-95.
CONTRATOS: Nº 2011001/2020 - CPL-PMSBP - R$ 102.193,50 (Cento e Dois 
Mil e Cento e Noventa e Três Reais e Cinquenta Centavos); Nº 2011002/2020 
- CPL-PMSBP/FUNDEB- R$ 127.735,73 (Cento e Vinte e Sete Mil e Setecen-
tos e Trinta e Cinco Reais e Setenta e Três Centavos); Nº 2011003/2020 
- CPL-PMSBP/FMS - R$ 153.036,14 (Cento e Cinquenta e Três Mil e Trinta e 
Seis Reais e Quatorze Centavos); Nº 2011004/2020 - CPL-PMSBP/FMAS - R$ 
102.194,94 (Cento e Dois Mil e Cento e Noventa e Quatro Reais e Noventa 
e Quatro Centavos); Nº 2011005/2020 - CPL-PMSBP/FMMA - R$ 25.845,68 
(Vinte e Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Oito 
Centavos).
DATA DE ASSINATURA: 20 de novembro de 2020.

Nilson Ferreira dos Santos
Prefeito Municipal

Protocolo: 607734

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS nº 0102007/2019-
PMSBP; 0102008/2019-FME; 0102009/2019-FUNDEB; 0102010/2019-
FMS e 0102011/2019-FMAS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EM POSTOS DE 
ABASTECIMENTO PRÓPRIO, DE FORMA CONTINUA E FRACIONADA, E GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) P13, SOB A FORMA DE RECARGA, COM 
VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
Os Termos Aditivos têm por objetivo estender o prazo de vigência dos 
Contratos, com fundamento no art. 65, Inciso II, alínea “a” c/c Artigo 57, 
Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, mantendo-se inal-
teradas as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará (PA), 27 de agosto de 2020.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 607733

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0182019-PP
-SRP/PMSAT; ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 0301013/2020 
- PP-SRP/PMSAT.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 2007005/2020 - 
CPL-PMSBP/FME e Nº 2007006/2020-CPL-PMSBP/FUNDEB.
OBJETO DO ADITIVO: Reajuste do preço contratado para o Item 60 - GE-
LADEIRA / REFRIGERADOR. Fica alterado o Item 60 passando a vigorar o 
valor unitário de R$ 2.205,82 (Dois Mil e Duzentos e Cinco Reais e Oitenta 
e Dois Centavos).
Fundamentação Legal art. Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, c/c Inciso II, § 1º 
da Lei Federal nº 8.666/93e suas alterações, mantendo-se inalteradas as 
demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará (PA), 30 de outubro de 2020.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 607736

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0022020-PE-SRP-PMM-SEMED;
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FOR-
NECIMENTO DE COMPUTADORES, PERIFÉRICOS, COMPONENTES E PEÇAS, 
SOFTWARES E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RES-
PECTIVOS FUNDOS.
CONTRATADAS: M M COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELA-
RIA E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 31.920.842/0001-95 & NOBRE DIS-
TRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI-EPP, CNPJ: 
34.983.860/0001-04.
CONTRATOS: Nº 1811001/2020 - CPL-PMSBP- R$ 21.935,17 (Vinte 
e Um Mil Novecentos e Trinta e Cinco Reais e Dezessete Centavos); Nº 
1811002/2020 - CPL-PMSBP/FME- R$ 12.479,94 (Doze Mil Quatrocentos 
e Setenta e Nove Reais e Noventa e Quatro Centavos); Nº 1811003/2020 
- CPL-PMSBP/FUNDEB - R$ 10.600,00 (Dez Mil e Seiscentos Reais); Nº 
1811004/2020 - CPL-PMSBP/FMS - R$ 5.300,00 (Cinco Mil e Trezentos Re-
ais); Nº 1811005/2020 - CPL-PMSBP/FMAS - R$ 16.159,15 (Dezesseis Mil 
Cento e Cinquenta e Nove Reais e Quinze Centavos) & N° 1811006/2020 
- CPL-PMSBP - R$ 5.583,07 (Cinco Mil e Quinhentos e Oitenta e Três Reais 
e Sete Centavos).
DATA DE ASSINATURA: 18 de novembro de 2020

Nilson Ferreira dos Santos
Prefeito Municipal

Protocolo: 607735


